PREFEITURA DE SECRETARIADE
RAÇARIGUAMA GOVERNO

cidadede oportunidades
Araçariguama, 31 de março de 2021.

Ofício nº 097/2021—- GP

SenhorPresidente,

Tenho a honra de informar a Vossa Excelência, que foi sancionado:

e LEI 916 DE 31 DE MARÇO DE 2021 referente ao Projeto
de Lei Ordinária nº 073/2020, que foi encaminhado pelo
autógrafo nº 1095/2021, que Confere nova redação ao artigo 2º
da Lei nº 277, de 19 de setembro de 2001, que institui no
Município de Araçariguama a campanha adote uma área verde.

“Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar meus
cordiais cumprimentos.

Prefeito Municipal de Araçariguama

ecaraman sr em

|C5 -ARAÇARIGUAMA- SP|
| PROTOCOLO NºAS
EM DU (es “A somo

Ao ExcelentíssimoSenhor
PAULO HENRIQUESANCHESVOLCOV| (ass. Eds
DD. Presidente da Câmara de Araçariguama =

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARAÇARIGUAMA

TEL 4136-4600 | R LEOPOLDO DA SILVA, 1000 - 303 BELAVISTA
ABAÇABIGUA EP - CEP:IMA47-000

      DD arnsipidA DE SECRETARIADE
, ARAÇARIGUAMA GOVERNOcicinde de oportunidades o ae

LEI 916 DE 31 DE MARÇO DE 2021
AUTÓGRAFO N.º 1095, DE 30 DE MARÇO DE 2021
PROJETO DE LEI N.º 073/2020

Confere nova redação ao artigo 2º da Lei nº 277, de 19 de

setembro de 2001, que institui no Município de Araçariguama a

campanha adote uma área verde.

RODRIGO DE ANDRADE, Prefeito do Município de Araçariguama,
localizada no Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que Câmara
Municipal aprovou e que ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O capus do artigo 2º da Lei nº 277, de 19 de setembro de 2001, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º A Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento, Meio
Ambiente e Agricultura, promoverá a campanha “Adote uma Área Verde”,
junto às indústrias, comércios, prestadores de serviços,pessoas físicas e de
ensino da rede privada, cadastradas no Município, visandoà conservação das

praças, vielas, jardins, canteiros, áreas verdes e demais áreas públicas do
Município de Araçariguama.” (NR)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Araçariguama, 30 de março de 2021.

RODRI

Prefeito Mu
Publicado e registrado no

ANDRADE
pál de Araçariguama

nete do Prefeito, na data supra

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARAÇARIGUAMA
TEL: 4136-4606 | BR LEOPOLDODA SILVA, 1000 - FD. BELA VISTA

ARAÇARIGUAMA/ER- CEP: 8147-000